
    

ES TABAKAS IZSEKOJAMĪBAS SISTĒMA INFORMATĪVĀ LAPA
ZIŅOŠANA PAR IZSTRĀDĀJUMU PĀRVIETOŠANU IZPLATĪŠANAS ĶĒDĒ

VISPĀRĪGIE NOTEIKUMI
1. Informācija par izstrādājumu pārvietošanu jānosūta hronoloģiski un secīgi. Piemēram, par komplektēšanu, kas notiek pirms nosūtīšanas, pareizi jāziņo pirms nosūtīšanas 

ziņojuma.

2. Informāciju par notikumu var uzskatīt par pareizi nosūtītu tad, ja no repozitoriju sistēmas ir saņemts apstiprinājums par saņemšanu. Ja tāds apstiprinājums nav saņemts, 

nevar pieņemt, ka ziņošanas pienākums ir izpildīts.

3. Nosūtīšanas, pārkraušanas vai saņemšanas laikā jāreģistrē visaugstākā pieejamā kopējā līmeņa UI.

4. Lai varētu reģistrēt kopējo iepakojumu, tam jābūt fiziski marķētam ar aUI, t. i., tiesiskais regulējums nepieļauj “virtuālu” marķējumu.

5. Katram komplektēšanas un sadalīšanas ziņojumam ir vajadzīgs EOID un FID. Tas nozīmē, ka šīm darbībām jānotiek objektā.

GLOSĀRIJS
upUI — vienības līmeņa unikālais identifikators, ko izdod kompetentais ID izdevējs; aUI — kopējā līmeņa unikālais 
identifikators, kas ir pašģenerēts atbilstoši piemērojamajiem ISO standartiem vai ko izdevis kompetentais ID 
izdevējs; EPA, EDP, ETL, ERP, EUD — ziņojumu saīsinājumi angļu valodā, kurus sekundārā repozitorija operators 
publicējis tehniskajās specifikācijās; EOID — ekonomikas dalībnieka identifikatora kods; 
FID — objekta identifikatora kods.

JĀATCERAS
Šo ziņojumu nosūta vēlākais 
24 stundas pēc komplektēšanas 
notikuma.
Par katru komplektēšanu nosūta 
atsevišķu ziņojumu.
Tādus aUI, attiecībā uz kuriem 
sistēmā nav nosūtīts sadalīšanas 
ziņojums, neizmanto atkārtoti.
Par jaunu komplektēšanu ziņo tikai 
tad, kad sistēmā ir pareizi paziņoti 
pakārtotie UI. 

KOMPLEKTĒŠANA
3.2. ziņojumā (EPA) aUI sasaista 
ar pakārtotajiem aUI vai upUI, 
kas ir vienu līmeni zemāk.

JĀATCERAS
Šo ziņojumu nosūta ne agrāk kā 
24 stundas pirms nosūtīšanas, bet 
ne vēlāk kā līdz ar nosūtīšanu.
Par nosūtīšanu ziņo, norādot 
visaugstāko pieejamo kopējo 
līmeni.
Par nosūtīšanu uz katru galamērķi 
ziņo atsevišķi, pat ja sūtījumi ir 
sakrauti kopā.

NOSŪTĪŠANA
3.3. ziņojums (EDP) ir vajadzīgs, 
lai sūtījums varētu likumīgi 
atstāt objektu.

JĀATCERAS
Šo ziņojumu nosūta ne agrāk kā 
24 stundas pirms pārkraušanas, bet 
ne vēlāk kā pārkraušanas laikā.
Par pārkraušanu ziņo, norādot 
visaugstāko pieejamo kopējo līmeni 
(nemainot sākotnējā sūtījuma saturu, 
kas norādīts nosūtīšanas ziņojumā).
Esošos kopējos iepakojumus nedrīkst 
sadalīt.

PĀRKRAUŠANA
3.5. ziņojums (ETL) ir vajadzīgs, 
lai no nosūtīšanas līdz 
saņemšanai sūtījumu varētu 
likumīgi pārkraut, piem., no 
automobiļa A automobilī B.

JĀATCERAS
Šo ziņojumu nosūta vēlākais 
24 stundas pēc saņemšanas 
notikuma.
Par saņemšanu ziņo, norādot 
visaugstāko pieejamo kopējo līmeni 
(to pašu, kas norādīts nosūtīšanas 
ziņojumā).
Saņemšanas laikā esošos kopējos 
iepakojumus nedrīkst sadalīt. 

SAŅEMŠANA
3.4. ziņojums (ERP) ir vajadzīgs, 
lai sūtījums varētu likumīgi 
sasniegt galamērķa objektu 
(izņemot mazumtirdzniecības 
punktus).

JĀATCERAS
Šo ziņojumu nosūta vēlākais 
24 stundas pēc sadalīšanas 
notikuma, ja vien nav plānots aUI 
izmantot atkārtoti.
Ja no kopējā iepakojuma izņem 
vienu vai vairākas vienības, šis 
iepakojums ir pilnībā sadalīts.

SADALĪŠANA
3.6. ziņojums (EUD) ir vajadzīgs 
katru reizi, kad pašģenerēts aUI 
var tikt izmantots atkārtoti citam 
kopējam iepakojumam.

STOP

STOP

     Plašāka informācija:  https://ec.europa.eu/health/tobacco/tracking_tracing_system_lv
Health and 
Food Safety


